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Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI▪ lo Statuto della Regione Calabria;▪ il Decreto legislativo n.165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;▪ la Legge regionale n.7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;▪ il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.354 del 24/6/1999 relativo allaseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, percome modificato ed integrato con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.206del 5/12/2000;▪ l’art.5 della Legge n.183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione perl’attuazione delle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare lacopertura finanziaria degli oneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni dipolitica comunitaria;▪ la legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale epluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242,245 che disciplinano i criteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo2014/2020 e il relativo monitoraggio, nonché i criteri di finanziamento degli interventicomplementari rispetto ai Programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali;▪ la Delibera CIPE n. 10 del 28/01/2015 “Definizione dei criteri di cofinanziamento pubbliconazionale dei Programmi Europei per il periodo di programmazione 2014/2020 e relativomonitoraggio. Programmazione degli interventi complementari di cui all’ art. 1, comma 242,della Legge n. 147/2013 previsti nell’ Accordo di Partenariato 2014/2020”;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.448 del 14/11/2016, con la quale è stato approvato ilPiano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;▪ la Sezione 4 del citato Programma di Azione e Coesione 2014/2020, relativa agovernance e modalità di attuazione del Programma medesimo;▪ il parere favorevole della Conferenza Stato - Regioni n. 26/CSR, reso nella seduta del23/02/2017 ai sensi del punto 2 della citata Delibera CIPE n.10/2015, sul Programma diAzione e Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;▪ la Delibera CIPE n.7 del 03/03/2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020.Programma complementare Regione Calabria”;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.320 del 25/07/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria: Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE condelibera n. 7/2017”;▪ la Delibera del Consiglio Regionale n.245 del 26/10/2017 “Piano di Azione Coesione(PAC) 2014/2020 della Regione Calabria: presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPEcon delibera n. 7/2017”;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.491 del 31/10/2017 “Piano di Azione e Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria. Rimodulazione”;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.584 del 30/11/2018 “Piano di Azione e Coesione (PAC)2014/2020. Rimodulazione del piano finanziario – Asse 3 “Competitività dei sistemiproduttivi” ed Asse 6 “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale”;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.258 del 21/06/2019 “Piano di Azione Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria. Rimodulazione del Piano Finanziario”▪ la Delibera di Giunta Regionale n.432 del 27/09/2019 che ha approvato il manuale delSistema di gestione e controllo (Si.Ge.Co) da applicare al Programma Azione Coesione(PAC) 2007/2013 e al Programma Azione Coesione (PAC) 2014/2020, successivamenteintegrato con DGR n. 414 del 10/08/2023;▪ la Delibera di Giunta Regionale n.488 del 22 dicembre 2020 recante “Programma azionee coesione (PAC) / Programma operativo complementare (POC) 2014-2020 della RegioneCalabria. Rimodulazione del piano finanziario.▪ la Delibera CIPESS n. 41 del 9 giugno 2021, pubblicata nella G.U. n. 216 del 9 settembre2021 e recante “Programmi operativi complementari di azione e coesione 2014-2020(articolo 242 del decreto- legge n. 34/2020)”, sono stati istituiti (nel caso di programmi non



ancora adottati) o incrementati (nel caso di Programmi di Azione Coesione – PAC - vigenti)i Programmi operativi complementari;▪ la Deliberazione della Giunta regionale n. 490 del 14 ottobre 2022, con cui la RegioneCalabria ha approvato la proposta di Programma Operativo Complementare (POC)Calabria 2014-2020;▪ la Delibera CIPESS n. 14 del 20/07/2023 con cui è stata approvata la riprogrammazionedel POC 2014-2020;
▪ la Deliberazione di Giunta Regionale n.404 del 10/08/2023 con cui è stato approvato ilPiano finanziario del Programma articolato per Linee di Azione, contenete anchel’allocazione programmatica dell’integrazione alla dotazione finanziaria disposta conDelibera CIPESS 14/2023;
▪ la DGR 211 del 6 maggio 2024 con la quale è stata approvata la rimodulazionefinanziaria del POC 2014/2020 che ha previsto l’incremento della dotazione finanziariadell’Azione 6.8.3;▪ la DGR 274 del 05/06/2024 con la quale è stata eseguita la variazione al bilancio diprevisione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2024- 2026afferenti alla riprogrammazione delle risorse nell'ambito del programma operativocomplementare (POC) 2014/2020 di cui alla DGR n. 211/2024 - Dipartimento Istruzione eCultura - prott. nn. 330224 - 346288/2024;▪ la Legge 24 dicembre 2012, n. 234, recante “Norme generali sulla partecipazionedell'Italia alla formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unioneeuropea”, come modificata e integrata dall'articolo 14 della legge 29 luglio 2015, n. 115;▪ il D.M. 115/2017 «Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registronazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni. (17G00130)»;
CONSIDERATO che:▪ l’azione 6.8.3 del PAC Calabria 2014/2020 prevede, tra l’altro, la promozione,qualificazione e realizzazione di eventi culturali in grado di mobilitare significativi flussi dituristi;▪ in esecuzione dell’azione sopra indicata il Settore comeptente ha predisposto l’Avvisopubblico “Eventi di promozione culturale 2024” orientato alla valorizzazione e alla migliorefruizione del patrimonio culturale regionale. Specificatamente, con lo stesso s’intendesostenere la promozione, la qualificazione, la realizzazione di eventi culturali, consolidatinel tempo per più edizioni, in grado di mobilitare significativi flussi turistici;
RILEVATO il parere positivo di coerenza programmatica reso dall’Autorità di Gestione delPAC Calabria FESR –FSE 2014/2020 prot. 191131 del 13/03/2024, in atti;
PREMESSO CHE▪ con Decreto n. 3792 del 20/03/2024 è stato approvato “l’Avviso Pubblico Eventi dipromozione culturale 2024”, con relative prenotazioni di impegno (372/2024, 375/2024,376/2024) ed accertamenti (284/2024), pubblicato in pari data sul sito istituzionale dellaRegione Calabria e sul BURC n. 64 del 25 marzo 2024 parte III;▪ le istanze di partecipazione dovevano essere presentate entro il 03 maggio 2024;▪ con DDG n. 7424 del 29/05/2024, pubblicato sul BURC n. 113 del 30/05/2024, è statanominata la Commissione per la valutazione di merito delle proposte pervenute a valeresull’Avviso Pubblico “Eventi di Promozione Culturale 2024”;▪ con DDG n. 9742/2024 del 09/07/2024, pubblicato sul BURC n. 144 del 11/07/2024, èstata incrementata la dotazione finanziaria a copertura dell’Avviso de quo di ulteriori2.000.000,00 euro, attestandosi la medesima, complessivamente, pari a Euro €4.000.000,00 a valere sul PAC 2014/2020 – ASSE VI – AZIONE 6.8.3;▪ con DD 10613 del 24/07/2024, pubblicato sul BURC n. 154 del 24/07/2024, sono statepubblicate le graduatorie provvisorie



▪ con DD 13504 DEL 26/09/2024, pubblicato sul BURC 202 del 30/09/2024, sono statepubblicate le graduatorie definitive;
TENUTO CONTO CHE▪ ai sensi del par. 4.10 dell’Avviso di che trattasi, all’indomani della pubblicazione del DD13504/2024, è stata chiesta ai soggetti “ammessi e finanziabili” la documentazionenecessaria per la sottoscrizione dell’atto di adesione ed obbligo;▪ alcuni soggetti partecipanti, individuati quali "ammessi e finanziati" nella suddettagraduatoria, sono stati altresì individuati quali beneficiari di finanziamento anche dall’Avvisodel Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità, la cui graduatoria definitiva èstata pubblicata con D.D.G. n. 12875 del 17/09/2024. Essendo vietato il cumulo difinanziamenti, per come previsto dal par. 3.5 dell'Avviso "Eventi di promozione culturale2024", detti soggetti – che nella graduatoria di cui al presente atto sono stati individuati conun asterisco – sono stati invitati ad esprimere una scelta su quale finanziamento accettaree, nel caso di loro rinuncia, tali progetti sarebbero stati dichiarati decaduti, determinandosicosì uno scorrimento della graduatoria definitiva dei progetti finanziabili.▪ decorsi i tempi di acquisizione della suddetta documentazione, sono state acquisite agliatti le formali rinunce dei seguenti soggetti beneficiari “ammessi e finanziabili”:o id 4748 FONDAZIONE ARMONIE D’ARTE (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4693 ASSOCIAZIONE DONNE IN ARTE (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4734 FONDAZIONE TRAME ETS (finanziamento concesso di euro 100.000,00)o id 4629 DE.DO. EVENTI di Alfredo De Luca (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4624 ASSOCIAZIONE B ALTERNATIVE (finanziamento concesso di euro90.000,00)o id 4690 ACCADEMIA DEI CACCURIANI (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4652 ASSOCIAZIONE CULTURALE PRIMAVERA DEI TEATRI (finanziamentoconcesso di euro 100.000,00);RISCONTRATO CHE▪ procedendo allo scorrimento della graduatoria a seguito delle rinunce acquisite agli atti,è stata ricevuta ed acquisita ulteriore rinuncia dell’ACCADEMIA ITALIANA DELPEPERONCINO (id. 4621 finanziamento concesso di euro 50.000,00), destinataria delloscorrimento di graduatoria ma nelle stesse condizioni dei suddetti soggetti, perchéanch’essa beneficiaria di finanziamento anche dall’Avviso del Dipartimento Turismo,Marketing territoriale e Mobilità, la cui graduatoria definitiva è stata pubblicata con D.D.G.n. 12875 del 17/09/2024;▪ è stato accertato, inoltre, che il soggetto Fondazione Odyssea (id. 4627 finanziamentoconcesso di euro 100.000,00), indicato nel DD 13504/2024 quale beneficiario contestualedell’avviso del Dipartimento Turismo, è risultato escluso dalla graduatoria finale del D.D.G.n. 12875 del 17/09/2024 e per tale motivo non è stata richiesta alcuna scelta su qualefinanziamento accettare;▪ alla luce delle suddette rinunce, le risorse residue hanno generato una economia sulladotazione finanziaria del presente Avviso pari ad euro 690.000,00 tenuto conto che ilprogetto id. 4621 era già collocato nell’elenco degli ammessi ma non finanziabili percarenza di risorse;▪ occorre procedere allo scorrimento della graduatoria generale per l’assegnazione dellerisorse residue pertinenti;
RITENUTOdi dover dichiarare decaduti, a seguito di rinuncia, dal finanziamento concesso con DD13504/2024 di approvazione della graduatoria definitiva dei beneficiari dell’Avviso “Eventidi promozione culturale 2024” i seguenti soggetti:o id 4748 FONDAZIONE ARMONIE D’ARTE



o id 4693 ASSOCIAZIONE DONNE IN ARTEo id 4734 FONDAZIONE TRAME ETSo id 4629 DE.DO. EVENTI di Alfredo De Lucao id 4624 ASSOCIAZIONE B ALTERNATIVEo id 4690 ACCADEMIA DEI CACCURIANIo id 4652 ASSOCIAZIONE CULTURALE PRIMAVERA DEI TEATRIo id 4621 ACCADEMIA ITALIANA DEL PEPERONCINO
ACCERTATO CHEalla luce di dette rinunce, provvedendo allo scorrimento della graduatoria generale perl’assegnazione delle risorse residue pertinenti, risultano beneficiari “ammessi e finanziabilia seguito di scorrimento” i seguenti soggetti:o id 4769 G.A.L. AREA GRECANICA - AGENZIA DI SVILUPPO S.c.a.r.l.o id 4712 COMUNE DI CIRÒ MARINAo id 4683 SPOT CHANNEL di Arci Angelo & C. saso id 4635 ASSOCIAZIONE CULTURALE ART-MUSIC&COo id 4643 CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “P.I. TCHAIKOVSKY”o id 4725 FONDAZIONE VINCENZO PADULAo id 4751 ASSOCIAZIONE CULTURA E SPETTACOLOo id 4656 ASSOCIAZIONE CULTURALE NUOVA MENTE
RITENUTOdi dover dichiarare beneficiari del finanziamento concesso con DD 13504/2024 diapprovazione della graduatoria definitiva dei beneficiari dell’Avviso “Eventi di promozioneculturale 2024”, a seguito dello scorrimento e sulla base delle risorse residue determinatesidalle suddette rinunce, i seguenti soggetti:o id 4769 G.A.L. AREA GRECANICA - AGENZIA DI SVILUPPO S.c.a.r.l.(finanziamento concesso con le risorse residue di euro 85.400,00)o id 4712 COMUNE DI CIRÒ MARINA (finanziamento concesso con le risorseresidue di euro 100.000,00)o id 4683 SPOT CHANNEL di Arci Angelo & C. sas (finanziamento concesso conle risorse residue di euro 100.000,00)o id 4635 ASSOCIAZIONE CULTURALE ART-MUSIC&CO (finanziamentoconcesso con le risorse residue di euro 100.000,00)o id 4643 CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “P.I. TCHAIKOVSKY”(finanziamento concesso con le risorse residue di euro 100.000,00)o id 4725 FONDAZIONE VINCENZO PADULA (finanziamento concesso con lerisorse residue di euro 100.000,00)o id 4751 ASSOCIAZIONE CULTURA E SPETTACOLO (finanziamento concessocon le risorse residue di euro 83.485,00)o id 4656 ASSOCIAZIONE CULTURALE NUOVAMENTE (finanziamento parzialeconcesso con le risorse residue di euro 21.115,00)
di approvare, per l’effetto di cui all’art 4.8 comma 1 dell’avviso pubblico, l’aggiornamentodella graduatoria generale definitiva per lo scorrimento in posizione utile dei nuovibeneficiari, che costituisce parte integrante del presente atto, che sostituisce integralmentela corrispondente graduatoria del DD 13504/2024, e riportata nel seguente allegato, parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento:o ALLEGATO 1 _ GRADUATORIA DEFINITIVA GENERALE
RITENUTO ALTRESI’ con il presente provvedimento, alla luce di detti scorrimentideterminati dalle decadenze per rinuncia summenzionate, che hanno determinato unaggiornamento della graduatoria generale, di procedere quindi alla assegnazione delcontributo ai beneficiari definitivi, elencati nell’ALLEGATO A, parte integrale e sostanzialedel presente provvedimento, con la contestuale assegnazione e conferma a ciascuno diessi dei relativi dei codici COR;



CONSIDERATO CHE▪ si è proceduto, quindi, alle verifiche delle documentazioni trasmesse, anche per i soggettibeneficiari dello scorrimento, provvedendo altresì alla registrazione del Codici Unici diProgetto (CUP) per i beneficiari privati, mentre per i pubblici si sono▪ acquisiti in sede di documentazione ex par. 4.10 dell’avviso, nonché i codici COR sulRegistro nazionale degli Aiuti, previa verifiche di rito e di eventuali segnalazioni Deggendorf,ed infine i codici SIURP della piattaforma della Regione Calabria per il monitoraggio dellaspesa dei progetti;▪ in conformità a quanto disposto dal “Regolamento recante la disciplina per ilfunzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6,della L. 24 dicembre 2012, n 234 e successive modifiche e integrazioni” di cui al DM 31maggio 2017, n 115, occorre indicare i codici COR degli aiuti, distinti per ogni singolobeneficiario del finanziamento;▪ i progetti beneficiari, con relativi codici CUP, COR e SIURP, sono elencati, con relativiimporti finanziati, nell’ALLEGATO A, parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento;▪ successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento, indicante i codici CORper ciascun progetto beneficiario, sul sistema informativo del Registro Nazionale Aiuti siprocederà alla conferma degli stessi come previsto dal citato Regolamento;
RILEVATO CHE in considerazione della tipologia dei suddetti nuovi soggetti beneficiari“per scorrimento” (Enti pubblici ed Imprese) e tenuto conto della diversa imputazione deicapitoli di spesa per soggetto destinatario (Associazioni, Enti pubblici ed Imprese), occorreprocedere ad accertare ed impegnare con il presente provvedimento la somma di euro285.400,00, necessaria per la copertura finanziaria a completamento degli accertamentied impegni assunti con DDG n. 13504/2024;
ATTESTATA ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011 la copertura finanziaria complessiva perprocedere ai relativi accertamenti (di euro 285.400,00 sul capitolo di entrata E9201012001)ed impegni (euro 200.000,00 sul capitolo U9070200510 per enti pubblici, ed euroU9070200509 sul capitolo U9070200509 per imprese)
RITENUTO DI▪ accertare la somma complessiva di Euro 285.400,00 sul Capitolo E9201012001 delBilancio 2024 come da proposta di accertamento 5396/2024 generata telematicamente edallegata al presente atto;▪ impegnare quindi la somma complessiva pari ad Euro 285.400,00 a valere sul PAC2014/2020 – ASSE VI – AZIONE 6.8.3 di cui all’Avviso di che trattasi così ripartita:▪ € 100.000,00 sul capitolo di uscita U9070200510 (beneficiaria amministrazionecomunale) giusta proposta d’impegno nr. 6103/2024 generata telematicamente ed allegataal presente atto, già relazionato con l’accertamento n. 5396/2024;▪ € 100.000,00 sul capitolo di uscita U9070200510 (beneficiaria conservatorio musicale)giusta proposta d’impegno nr. 6143/2024generata telematicamente ed allegata al presenteatto, già relazionato con l’accertamento n. 5396/2024;▪ € 85.400,00 sul capitolo di uscita U9070200509 giusta proposta d’impegno nr.6144/2024 generata telematicamente ed allegata al presente atto, già relazionato conl’accertamento n. 5396/2024;
ATTESTATO▪ da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delleobbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertatanell’esercizio finanziario 2024;



▪ che ai sensi dell’art 4 della L. R. 47/2011 l’onere finanziario derivante dal presentedecreto trova copertura finanziaria sui capitoli U9070200509 e U9070200510, Bilancio2024;▪ ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni di spesa, ai sensidelle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs.118/2011, essendo perfezionate le obbligazioni giuridicamente vincolanti correlate alpresente decreto, nonché individuati i soggetti creditori, le somme a pagare, la ragione deldebito nonché le scadenze delle stesse obbligazioni;▪ che per i beneficiari non destinatari dello scorrimento, sono stati già assunti con DD13504/2024 gli impegni di spesa, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 e dalparagrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D. Lgs.118/2011, essendosi perfezionate le obbligazionigiuridicamente vincolanti nonché individuati i soggetti creditori, le somme a pagare, laragione del debito nonché le scadenze delle stesse obbligazioni;
ACCERTATO CHE▪ il termine ultimo per l’esecuzione delle attività progettuali, originariamente stabilitonell’avviso pubblicato con Decreto n. 3792 del 20/03/2024 al 31 dicembre 2024 e ledinamiche di valutazione dei progetti, nonché di verifica documentale ex art. 4.10 deibeneficiari definitivi con l’acquisizione delle relative rinunce, hanno protratto l’avvio deiprogetti ammessi e finanziati;▪ diversi beneficiari hanno presentato richiesta di proroga dei tempi di esecuzione deiprogetti, debitamente motivata, agli atti del procedimento;▪ il termine previsto nell’Avviso de quo per la realizzazione delle spese e per larendicontazione delle stesse è da intendersi di tipo ordinatorio e non perentorio;▪ ai sensi dell’art. 242, comma 7 del Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020 e ss.mm.e ii., la data di scadenza dei POC relativi alla programmazione comunitaria 2014-2020 èfissata al 31 dicembre 2026;
RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto e, nell’ottica di un approccio amministrativoflessibile ed aperto all’esigenze concrete degli operatori territoriali, di accogliere le fondaterichieste degli stessi di fissare nuovi termini di cui all’art. 3.2 dell’Avviso per come segue:- realizzazione delle attività progettuali entro il 31/08/2025;- pagamento delle spese al 15/09/2025- rendicontazione a saldo entro il 30/09/2025;
DATO ATTO CHE restano ferme tutte le altre disposizioni di cui al DD n. 13504 del26/09/2024 non modificate o integrate con il presente provvedimento, tra cui anche l’elencodei soggetti non ammessi in fase di verifica istruttoria di ricevibilità ed ammissibilità delledomande di partecipazione all’avvio di che trattasi;
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27del d.lgs. 14 mar zo 2013 n. 33 e s.m.i.:
DDG 3792/2024:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/SchedeGeneriche/Detail/6069/27/353/SchedeGenericheDD 9742/2024 di aumento dotazione finanziaria:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/SchedeGeneriche/Detail/6018/27/353/SchedeGenericheDDG 10613/2024 Graduatoria provvisoria:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/AttiDiConcessione/Detail/130819/56/354DDG 13504/2024 Graduatoria definitiva:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/AttiDiConcessione/Detail/134629/56/354
RILEVATO CHE la responsabilità del presente procedimento, giusto DDG 3792 del20/03/2024, è stata assegnata al Dott. Fabio Scavo, funzionario del Settore Cultura, cheha predisposto il presente atto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellecircolari del dipartimento Segretariato Generale n.567361 del 19/12/2023 e n.196397 del02/05/2023;
VISTE le seguenti norme e disposizioni



• gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;• la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte secondadella Costituzione”;• lo Statuto della Regione Calabria;• la legge n. 241/90 e s.m.i;• il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm. ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di documentazione amministrativa;• la L.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i recante “Norme sull’ordinamento della Giuntaregionale e sulla dirigenza regionale”;• la D.G.r. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e delD.lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;• l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da partedei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutturedi propria competenza;• la L.r. n. 34 del 12.08.2002 s.m.i e ritenuta la propria competenza;• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;• il D.lgs. 82/2005 e s.m.i “Codice dell’amministrazione digitale”;• il D.lgs. n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civicoe gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”;• il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichidi funzione dirigenziale”);• il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema diMisurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;• il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGRn. 29 del 01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia ditrattamento dei dati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giuntaregionale”;• il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamentodei dati personali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione deidati (GDPR);• il D.l.gs 50/2016 e s.m.i e in particolare l’art. 5 comma 6;• il D.lgs. n.118/2011 e s.m.i;• la Legge Regionale n.56 del 27/12/2023–Legge di stabilità regionale 2024;• la Legge Regionale n.57 del 27/12/2023– Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni2024–2026;• la DGR n.779 del 28/12/2023– Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024–2026 (artt.11e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);• la DGR n.780 del 28/12/2023–Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024–2026 (art.39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);• la DGR 572 del 24/10/2024 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - Approvazione modifiche del regolamento regionalen. 12/2022 e s.m.i.” che ha modificato la previgente DGR 665 del 14/12/2022;• il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022, emodificato con la DGR 572 del 24/10/2024;• il DPGR. n. 65 del 24/10/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generalereggente del Dipartimento Istruzione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;• il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1° dicembre 2022, n.42 (riordino delsistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;



• la DGR n.29/2024 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2024/2026” così come modificato ed integrato con DGR 444 del 12/08/2024 esuccessivamente con DGR 571 del 24/10/2024;• il D.D.G. n. 15349 del 30/10/2024 avente ad oggetto “Conferimento in attuazione dellaDGR 572/2024 dell’incarico di dirigente reggente del Settore “Cultura, Biblioteche, Musei,Teatri” del Dipartimento Istruzione e Pari Opportunità alla dirigente Avv. Ersilia Amatruda;• il DDG n. 15607 del 07/11/2024 di approvazione della microstruttura organizzativa delDipartimento Istruzione e Pari Opportunità;• il DDG nr. 13590 del 27/09/2023 di Conferimento incarico al dott. Fabio Scavo dellaElevata Qualificazione di III^ livello denominata "Sistema Teatrale regionale;Comunicazione e promozione delle politiche culturali";
ATTESTATO che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, il presente atto è stato formulato eproposto dal Responsabile del procedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezzasotto il profilo istruttorio - procedimentale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di:PRENDERE ATTO delle formali rinunce all’assegnazione del finanziamento riconosciutocon DD 13504/2024 dei seguenti soggetti beneficiari “ammessi e finanziabili”:o id 4748 FONDAZIONE ARMONIE D’ARTE (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4693 ASSOCIAZIONE DONNE IN ARTE (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4734 FONDAZIONE TRAME ETS (finanziamento concesso di euro 100.000,00)o id 4629 DE.DO. EVENTI di Alfredo De Luca (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4624 ASSOCIAZIONE B ALTERNATIVE (finanziamento concesso di euro90.000,00)o id 4690 ACCADEMIA DEI CACCURIANI (finanziamento concesso di euro100.000,00)o id 4652 ASSOCIAZIONE CULTURALE PRIMAVERA DEI TEATRI (finanziamentoconcesso di euro 100.000,00)PRENDERE ATTO della formale rinuncia dell’ACCADEMIA ITALIANA DELPEPERONCINO (id. 4621), destinataria dello scorrimento di graduatoria ma nelle stessecondizioni dei suddetti soggetti, perché anch’essa beneficiaria di finanziamento anchedall’Avviso del Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità, la cui graduatoriadefinitiva è stata pubblicata con D.D.G. n. 12875 del 17/09/2024;DICHIARARE DECADUTI, a seguito di rinuncia, dal finanziamento riconosciuto con DD13504/2024, i seguenti soggetti beneficiari “ammessi e finanziabili” e ammessi e finanziabiliper scorrimento”:o id 4748 FONDAZIONE ARMONIE D’ARTEo id 4693 ASSOCIAZIONE DONNE IN ARTEo id 4734 FONDAZIONE TRAME ETSo id 4629 DE.DO. EVENTI di Alfredo De Lucao id 4624 ASSOCIAZIONE B ALTERNATIVEo id 4690 ACCADEMIA DEI CACCURIANIo id 4652 ASSOCIAZIONE CULTURALE PRIMAVERA DEI TEATRIo id 4621 ACCADEMIA ITALIANA DEL PEPERONCINOPRENDERE ATTO che alla luce delle suddette rinunce, le risorse residue hanno generatouna economia sulla dotazione finanziaria del presente Avviso pari ad euro 690.000,00,tenuto conto che il progetto id. 4621 era già collocato nell’elenco degli ammessi ma nonfinanziabili per carenza di risorse;DICHIARARE BENEFICIARI del finanziamento concesso con DD 13504/2024 diapprovazione della graduatoria definitiva dei beneficiari dell’Avviso “Eventi di promozione



culturale 2024”, a seguito dello scorrimento e sulla base delle risorse residue determinatesidalle suddette rinunce, i seguenti soggetti:o id 4769 G.A.L. AREA GRECANICA - AGENZIA DI SVILUPPO S.c.a.r.l.(finanziamento concesso con le risorse residue di euro 85.400,00)o id 4712 COMUNE DI CIRÒ MARINA (finanziamento concesso con le risorseresidue di euro 100.000,00)o id 4683 SPOT CHANNEL di Arci Angelo & C. sas (finanziamento concesso conle risorse residue di euro 100.000,00)o id 4635 ASSOCIAZIONE CULTURALE ART-MUSIC&CO (finanziamentoconcesso con le risorse residue di euro 100.000,00)o id 4643 CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “P.I. TCHAIKOVSKY”(finanziamento concesso con le risorse residue di euro 100.000,00)o id 4725 FONDAZIONE VINCENZO PADULA (finanziamento concesso con lerisorse residue di euro 100.000,00)o id 4751 ASSOCIAZIONE CULTURA E SPETTACOLO (finanziamento concessocon le risorse residue di euro 83.485,00)o id 4656 ASSOCIAZIONE CULTURALE NUOVAMENTE (finanziamento parzialeconcesso con le risorse residue di euro 21.115,00)APPROVARE, per l’effetto di cui all’art 4.8 comma 1 dell’avviso pubblico, l’aggiornamentodella graduatoria generale definitiva per lo scorrimento in posizione utile dei nuovibeneficiari, che costituisce parte integrante del presente atto, che sostituisce integralmentela corrispondente graduatoria del DD 13504/2024, e riportata nel seguente allegato, parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento:o ALLEGATO 1 _ GRADUATORIA DEFINITIVA GENERALEDARE ATTO CHE restano ferme tutte le altre disposizioni di cui al DD n. 13504 del26/09/2024 non modificate o integrate con il presente provvedimento, tra cui anche l’elencodei soggetti non ammessi in fase di verifica istruttoria di ricevibilità ed ammissibilità delledomande di partecipazione all’avvio di che trattasi;ASSEGNARE quindi i relativi finanziamenti ai beneficiari definitivi, di cui all’elencocontenuto nell’ALLEGATO A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,con contestuale attribuzione a ciascuno di essi dei pertinenti codici COR, e successivaconferma sul sistema informativo del Registro Nazionale Aiuti, in conformità a quantodisposto dal “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionaledegli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della L. 24 dicembre 2012, n 234 esuccessive modifiche e integrazioni”;PRENDERE ATTO che in considerazione della tipologia dei suddetti nuovi soggettibeneficiari “per scorrimento” (Enti pubblici ed Imprese) e tenuto conto della diversaimputazione dei capitoli di spesa per soggetto destinatario (Associazioni, Enti pubblici edImprese), occorre procedere ad accertare ed impegnare con il presente provvedimento lasomma di euro 285.400,00, necessaria per la copertura finanziaria a completamento degliaccertamenti ed impegni assunti con DDG n. 13504/2024;ATTESTATA ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011 la copertura finanziaria complessiva perprocedere ai relativi accertamenti (di euro 285.400,00 sul capitolo di entrata E9201012001)ed impegni (euro 200.000,00 sul capitolo U9070200510 per enti pubblici, ed euroU9070200509 sul capitolo U9070200509 per imprese)ACCERTARE la somma complessiva di Euro 285.400,00 sul Capitolo E9201012001 delBilancio 2024 come da proposta di accertamento 5396/2024 generata telematicamente edallegata al presente atto;IMPEGNARE quindi la somma complessiva pari ad Euro 285.400,00 a valere sul PAC2014/2020 – ASSE VI – AZIONE 6.8.3 di cui all’Avviso di che trattasi così ripartita:o € 100.000,00 sul capitolo di uscita U9070200510 (beneficiaria amministrazionecomunale) giusta proposta d’impegno nr. 6103/2024 generata telematicamente edallegata al presente atto, già relazionato con l’accertamento n. 5396/2024;o € 100.000,00 sul capitolo di uscita U9070200510 (beneficiario conservatoriomusicale) giusta proposta d’impegno nr. 6143/2024generata telematicamente edallegata al presente atto, già relazionato con l’accertamento n. 5396/2024;



o € 85.400,00 sul capitolo di uscita U9070200509 giusta proposta d’impegno nr.6144/2024 generata telematicamente ed allegata al presente atto, già relazionato conl’accertamento n. 5396/2024;FISSARE nuovi termini, per come previsto dal par. 3.2 dell’Avviso, per lo svolgimento delleattività progettuali al 31/08/2025, il pagamento delle spese alla data del 15/09/2025 ed al30/09/2025 per presentare la rendicontazione a saldo finale.PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33/2013 ed alle ulterioripreviste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma3del d.lgs. n.33/2013;PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi dellaL.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs.del 14/03/2013, n.33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamentoUE 2016/679;DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC equivale, a tuttii fini ed effetti di legge, quale notifica agli interessati;DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR diCatanzaro entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul BURC, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’atto;

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFABIO SCAVO(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMARIA FRANCESCA GATTO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 63946Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITA'

SETTORE 2 - CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI
Numero Registro Dipartimento 874 del 10/12/2024

OGGETTO POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.8.3 - AVVISO PUBBLICO “EVENTI DIPROMOZIONE CULTURALE 2024” - APPROVATO CON DDG 3792 del 20/03/2024 –SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI AL DD 13504 DEL 26/09/2024 PERRINUNCE BENEFICIARI. ACCERTAMENTI ED IMPEGNI DI SPESA. ASSEGNAZIONECONTRIBUTO. FISSAZIONE NUOVI TERMINI ESECUZIONE ATTIVITA', PAGAMENTOSPESE E RENDICONTAZIONE

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 11/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 63946Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 874 del 10/12/2024

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 2 - CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI

OGGETTO POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.8.3 - AVVISO PUBBLICO “EVENTI DIPROMOZIONE CULTURALE 2024” - APPROVATO CON DDG 3792 del 20/03/2024 –SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI AL DD 13504 DEL 26/09/2024 PERRINUNCE BENEFICIARI. ACCERTAMENTI ED IMPEGNI DI SPESA. ASSEGNAZIONECONTRIBUTO. FISSAZIONE NUOVI TERMINI ESECUZIONE ATTIVITA', PAGAMENTOSPESE E RENDICONTAZIONE

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 12/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Id. 
Progetto Denominazione TOT TOTALE 

PROGETTO
CONTRIBUTO 

RICEVUTO
CONTRIBUTO 

RICHIESTO Mezzi propri VALUTAZIONE IN 
SEDE DI RIESAME ESITO

1 4748 FONDAZIONE ARMONIE D’ARTE 99,44 470.000,00 € 100.000,00 € 370.000,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

2 4742 SOCIETà BEETHOVEN ACAM 95,89 198.400,00 € 98.000,00 € 98.000,00 € 100.400,00 € ammesso e finanziabile

3 4674 SHOW NET Srl 93,22 450.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 350.000,00 € ammesso e finanziabile

4 4693 ASSOCIAZIONE DONNE IN ARTE 93,11 277.812,00 € 100.000,00 € 177.812,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

5 4687 PRO LOCO DEL POLLINO 92,67 200.400,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.400,00 € ACCOLTO RIESAME ammesso e finanziabile

6 4735 COMUNE DI MONTALTO UFFUGO 92,66 147.000,00 € 72.030,00 € 72.030,00 € 74.970,00 € ammesso e finanziabile

7 4661 Associazione A.M.A. Calabria ETS 92,45 221.257,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 121.257,00 € ammesso e finanziabile

8 4691 COMUNE DI PALLAGORIO 91,89 158.800,00 € 77.812,00 € 77.812,00 € 80.988,00 € ammesso e finanziabile

9 4706 APS CREATIVAMENTE 91,77 200.400,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.400,00 € ammesso e finanziabile

10 4766 CENTRO TEATRALE MERIDIONALE SOC. COOP. 91,66 202.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 102.000,00 € ammesso e finanziabile

11 4734 FONDAZIONE TRAME ETS 91,56 201.000,00 € 100.000,00 € 101.000,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

12 4686 ACCADEMIA DI MUSICA LETTERE E ARTI SENOCRITO 
APS

91,22 200.400,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.400,00 € ammesso e finanziabile

13 4629 DE.DO. EVENTI di Alfredo De Luca 90,66 1.703.430,00 € 100.000,00 € 1.603.430,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

14 4631 POLIS CULTURA – SOC. COOP DI PROMOZIONE 
CULTURALE ARL

90,34 252.550,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 152.550,00 € ammesso e finanziabile

15 4753 COMUNE DI GERACE 90,33 175.000,00 € 97.125,00 € 97.125,00 € 77.875,00 € ammesso e finanziabile

16 4770 T.C.A. TEATRI CALABRESI ASSOCIATI 89,78 204.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 104.000,00 € ammesso e finanziabile

17 4705 ASSOCIAZIONE NUOVI ORIZZONTI 89,33 210.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 110.000,00 € ammesso e finanziabile

18 4720 ASSOCIAZIONE TEATRALE I VACANTUSI APS 89,33 201.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 101.000,00 € ammesso e finanziabile

19 4633 ASSOCIAZIONE MUSICA CONTRO LE MAFIE APS 89,12 163.700,00 € 90.000,00 € 90.000,00 € 73.700,00 € ammesso e finanziabile

20 4746 ASSOCIAZIONE CULTURALE PICANTO 89,11 200.000,00 € 99.980,00 € 99.980,00 € 100.020,00 € ammesso e finanziabile

21 4702 COMUNE DI CERISANO 88,34 204.100,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 104.100,00 € ammesso e finanziabile

22 4624 ASSOCIAZIONE B ALTERNATIVE 88,00 183.700,00 € 90.000,00 € 93.700,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

23 4636
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA MANFROCE 

APS in A.T.S. (costituenda) con ASSOCIAZIONE 
FRANCESCO CILEA APS 

87,66 201.102,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 101.102,00 € RESPINTO 
RIESAME ammesso e finanziabile

24 4675 COMUNE di ALTOMONTE (costituenda ATS con 
Officine delle Idee Società Cooperativa Sociale)

87,33 190.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 90.000,00 € ammesso e finanziabile

25 4695 AMICI DEL CONSERVATORIO 87,00 201.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 101.000,00 € ammesso e finanziabile

26 4627 FONDAZIONE ODYSSEA (probabile ATS) 86,89 170.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 70.000,00 € ammesso e finanziabile

27 4745 COMUNE DI COSENZA 85,45 202.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 102.000,00 € ammesso e finanziabile

28 4690 ACCADEMIA DEI CACCURIANI 84,22 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

29 4660 Associazione di Promozione Sociale TRAIECTORIAE 
ETS

83,67 200.400,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.400,00 € ACCOLTO RIESAME ammesso e finanziabile

30 4652 ASSOCIAZIONE CULTURALE PRIMAVERA DEI TEATRI 83,56 202.000,00 € 100.000,00 € 102.000,00 € ammesso e finanziabile: RINUNCIATARIO 
(*)

31 4632 COMUNE CASTROLIBERO 83,45 105.000,00 € 51.450,00 € 51.450,00 € 53.550,00 € ammesso e finanziabile

32 4733 ASSOCIAZIONE CULTURALE OFFICINA DELL’ARTE ets 83,11 326.459,46 € 100.000,00 € 100.000,00 € 226.459,46 € ammesso e finanziabile

33 4736 COMPAGNIA TEATRALE DEL GRILLO 83,01 105.000,00 € 55.545,00 € 55.545,00 € 49.455,00 € ammesso e finanziabile

34 4639 COMUNE ROCCELLA IONICA 82,11 160.000,00 € 99.200,00 € 99.200,00 € 60.800,00 € ammesso e finanziabile

35 4713 COMUNE DI RENDE 82,01 142.000,00 € 78.100,00 € 78.100,00 € 63.900,00 € ammesso e finanziabile

36 4741 FONDAZIONE POLITEAMA CITTÀ DI CATANZARO 81,56 204.350,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 104.350,00 € ammesso e finanziabile

37 4628 TICKET SERVICE CALABRIA SRLS 81,56 1.134.300,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 1.034.300,00 € ammesso e finanziabile

38 4634 CHE COSA SONO LE NUVOLE APS 81,45 200.000,00 € 99.800,00 € 99.800,00 € 100.200,00 € ammesso e finanziabile

39 4704 L’ALTRO TEATRO SRLS 81,01 220.100,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 120.100,00 € ammesso e finanziabile

AVVISO PUBBLICO “EVENTI DI PROMOZIONE CULTURALE 2024” – POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.8.3 

APPROVATO CON DDG 3792 del 20/03/2024

Allegato 1 - Graduatoria definitiva dei progetti ammessi e finanziabile, ammessi e non finanziabile per carenza di fondi, non ammessi



40 4684 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DEL MEDITERRANEO S. 
FRANCESCO DI PAOLA ETS

80,22 140.000,00 € 84.000,00 € 84.000,00 € 56.000,00 € ammesso e finanziabile

41 4727 COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO 80,01 335.500,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 235.500,00 € ACCOLTO RIESAME ammesso e finanziabile

42 4722 COMUNE DI CAULONIA 80,01 185.410,60 € 100.000,00 € 100.000,00 € 85.410,60 € ACCOLTO RIESAME ammesso e finanziabile

43 4769 G.A.L. AREA GRECANICA - 
 AGENZIA DI SVILUPPO S.c.a.r.l., 

79,67 122.000,00 € 85.400,00 € 85.400,00 € 36.600,00 €
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

44 4712 COMUNE DI CIRÒ MARINA 79,34 310.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 210.000,00 €
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

45 4621 ACCADEMIA ITALIANA DEL PEPERONCINO 79,11 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € RESPINTO 
RIESAME

ammesso e finanziabile per scorrimento 
graduatoria: RINUNCIATARIO (*)

46 4683 SPOT CHANNEL di Arci Angelo & C. sas 78,77 142.857,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 42.857,00 €
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

47 4635 ASSOCIAZIONE CULTURALE ART-MUSIC&CO 78,67 146.250,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 46.250,00 € ACCOLTO RIESAME
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

48 4643 CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “P.I. 
TCHAIKOVSKY”

78,23 219.500,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 119.500,00 €
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

49 4725 FONDAZIONE VINCENZO PADULA 77,78 153.235,20 € 100.000,00 € 100.000,00 € 53.235,20 €
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

50 4751 ASSOCIAZIONE CULTURA E SPETTACOLO 76,78 141.500,00 € 83.485,00 € 83.485,00 € 58.015,00 € ACCOLTO RIESAME
ammesso e finanziabile a seguito dello 

scorrimento della graduatoria per carenza 
di risorse

51 4656 ASSOCIAZIONE CULTURALE NUOVA MENTE 76,12 € 43.179,96 € 21.115,00 100.000,00 € € 22.064,96
ammesso e finanziabile parzialmente con 
risorse reside a seguito dello scorrimento 
della graduatoria per carenza di risorse

52 4737/70 COMUNE LAMEZIA TERME in ATS con  ARCI LAMEZIA 
TERME VIBO VALENTIA APS

75,66 201.005,03 € 100.000,00 € 101.005,03 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

53 4724 COOPERATIVA IL SENTIERO SOSTENIBILE SCARL 75,45 239.500,00 € 100.000,00 € 139.500,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

54 4667 COMUNE di FUSCALDO 74,78 75.000,00 € 36.750,00 € 38.250,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

55 4626 FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI CALABRIA E 
DI LUCANIA

73,90 105.000,00 € 54.600,00 € 50.400,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

56 4743 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CATANZARO 73,56 143.400,00 € 100.000,00 € 43.400,00 € RESPINTO RIESAME
ammesso ma non finanziabile per carenza 

di risorse

57 4750 UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 72,00 225.960,00 € 100.000,00 € 125.960,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

58 4717 COMUNE DI PATERNO CALABRO 71,56 205.000,00 € 94.180,00 € 110.820,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

59 4703 COMUNE DI PANETTIERI 70,00 101.260,00 € 53.465,28 € 47.794,72 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

60 4732 ASSOCIAZIONE IL BORGO APS 69,78 165.000,00 € 92.070,00 € 72.930,00 € RESPINTO RIESAME
ammesso ma non finanziabile per carenza 

di risorse

61 4752 ASSOCIAZIONE CULTURALE KALOMENA 69,01 150.083,00 € 74.291,08 € 75.791,92 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

62 4680
CENTRO PER L’ARTE E LA CULTURA “ACHILLE 

CAPIZZANO” – M.A.O.N. / MUSEO D’ARTE 
DELL’OTTO E NOVECENTO

67,45 142.800,00 € 99.960,00 € 42.840,00 € RESPINTO RIESAME ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

63 4640 IL PALIO CENTRO STUDI E SPETTACOLI SULLE 
TRADIZIONI POPOLARI

65,33 111.000,00 € 65.490,00 € 45.510,00 € RESPINTO RIESAME
ammesso ma non finanziabile per carenza 

di risorse

64 4711 LAERRE SRLS 65,00 170.000,00 € 90.100,00 € 79.900,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

65 4707 FONDAZIONE PREMIO SILA 64,90 142.720,00 € 82.204,80 € 60.515,20 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

66 4744 COMUNE DI BOVA 61,12 124.667,00 € 87.267,00 € 37.400,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

67 4670 PRO LOCO “CIVITAS CITRARII” 61,11 50.150,00 € 34.603,50 € 15.546,50 € RESPINTO RIESAME
ammesso ma non finanziabile per carenza 

di risorse

68 4658 COMUNE di SANTO STEFANO IN ASPROMONTE 60,67 96.500,00 € 66.500,00 € 30.000,00 € ammesso ma non finanziabile per carenza 
di risorse

69 4738 COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 55,89 30.000,00 € 17.000,00 € 13.000,00 € non ammesso

70 4646 ASSOCIAZIONE CULTURALE LA GUARIMBA 
INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

55,23 69.250,00 € 39.250,00 € 30.000,00 € non ammesso

71 4729 COMUNE DI ACRI 51,90 111.500,00 € 76.935,00 € 34.565,00 € RESPINTO RIESAME non ammesso

72 4645 CENTRO STUDI COLOCRISI 47,89 100.000,00 € 70.000,00 € 30.000,00 € non ammesso

73 4673 COMUNE di MORANO CALABRO 0,00 68.265,80 € 32.938,61 € 35.327,19 €

(*) I SOGGETTI INDICATI CON ASTERISCO SONO RISULTATI "AMMESSI E FINANZIATI" ANCHE DA AVVISO DEL DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA, LA CUI GRADUATORIA 
DEFINITIVA E' STATA PUBBLICATA CON D.D.G. n. 12875 del 17/09/2024. ESSENDO VIETATO IL CUMULO DI FINANZIAMENTI, PER COME PREVISTO DAL PAR. 3.5 DELL'AVVISO "EVENTI DI PROMOZIONE 
CULTURALE 2024" , DETTI SOGGETTI SARANNO CHIAMATI AD ESPRIMERE UNA SCELTA SU QUALE FINANZIAMENTO ACCETTARE. IN  CASO DI RINUNCIA, CON SUCCESSIVO ATTO TALI PROGETTI SARANNO 
DICHIARATI DECADUTI, DETERMINANDOSI COSì UNO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROGETTI FINANZIABILI.

ESCLUSI IN FASE DI VALUTAZIONE E/O DI RIESAME DALLA COMMSSIONE MOTIVI DELLA ESCLUSIONE

Art. 4,5, comma 3, lettera c) - sottoposto a software



74 4708 ASSOCIAZIONE CULTURALE NOVECENTO 0,00 200.400,00 € 100.000,00 € 100.400,00 €

75 4653 COMUNE di LUZZI 0,00 200.400,00 € 100.000,00 € 100.400,00 €

76 4710 ASSOCIAZIONE IL VOLO DELLE COMETE APS 0,00 70.000,00 € 46.900,00 € 23.100,00 €

77 4685 ASSOCIAZIONE CULTURALE L’ALLEGRA RIBALTA 0,00 32.800,00 € 17.351,20 € 15.448,80 €

In sede di riesame: ACCOLTO PARZIALMENTE: Le motivazioni 
addotte non superano però il vincolo dell'art. 4.5 c) 3 lett. c.2 in 
merito all'originalità "della proposta progettuale definita sia 
nella descrizione che nel formulario". Ai sensi di quanto 
disposto dall'Avviso in merito all'originalità delle proposte 
progettuali, non rileva l'unicità dell'iniziativa bensì la 
descrizione della stessa desumibile dal formulario. 
Relativamente alle parti comuni contenute nel formulario, 
accogliendo la proposta, la Commissione si determina nel 
senso di depurare i formulari delle stesse, rideterminando il 
livello di copiatura con la relativa percentuale. 

In sede di riesame: ACCOLTO PARZIALMENTE: Le motivazioni 
addotte non superano però il vincolo dell'art. 4.5 c) 3 lett. c.2 in 
merito all'originalità "della proposta progettuale definita sia 
nella descrizione che nel formulario". Ai sensi di quanto 
disposto dall'Avviso in merito all'originalità delle proposte 
progettuali, non rileva l'unicità dell'iniziativa bensì la 
descrizione della stessa desumibile dal formulario. 
Relativamente alle parti comuni contenute nel formulario, 
accogliendo la proposta, la Commissione si determina nel 
senso di depurare i formulari delle stesse, rideterminando il 
livello di copiatura con la relativa percentuale.  

art. 3,1, comma 4 - Manca programma

Art. 4,5, comma 3, lettera c) - sottoposto a software



Id. 
Progetto Beneficiario titolo progetto punteggio  IMPORTO 

PROGETTO 
 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO  COFINANZIAMENTO ESITO C U P C O R S I U R P

1 4742 SOCIETà BEETHOVEN ACAM Stagione Concertistica 2024 44° Edizione 95,89 198.400,00 €     98.000,00 €       100.400,00 €          ammesso e finanziabile J19I24001680009 23176092 239089

2 4674 SHOW NET Srl Fatti di Musica 2024 – Festival-Premio del Miglior 
Live d’Autore (Oscar del Live) edizione n. 38

93,22 450.000,00 €     100.000,00 €     350.000,00 €          ammesso e finanziabile J89I24001910009 23176122 239103

3 4687 PRO LOCO DEL POLLINO 66° CARNEVALE DI CASTROVILLARI E FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 2024

92,67 200.400,00 €     100.000,00 €     100.400,00 €          ammesso e finanziabile J59I24002040009 23176129 239107

4 4735 COMUNE DI MONTALTO UFFUGO Festival Leoncavallo 92,66 147.000,00 €     72.030,00 €       74.970,00 €            ammesso e finanziabile H84H24000180006 23176135 239088

5 4661 Associazione A.M.A. Calabria ETS AMArte 2024 92,45 221.257,00 €     100.000,00 €     121.257,00 €          ammesso e finanziabile J89I24002010009 23176150 239111

6 4691 COMUNE DI PALLAGORIO Festival Lule Lule Mace Mace 14ª edizione 91,89 158.800,00 €     77.812,00 €       80.988,00 €            ammesso e finanziabile D79B24000180006 23176153 239081

7 4706 CREATIVAMENTE APS Mace Mace 91,77 200.400,00 €     100.000,00 €     100.400,00 €          ammesso e finanziabile J59I24002070009 23176158 239136

8 4766 CENTRO TEATRALE MERIDIONALE SOC. COOP. XXXI STAGIONE TEATRALE DELLA LOCRIDE 91,66 202.000,00 €     100.000,00 €     102.000,00 €          ammesso e finanziabile J59I24002080009 23176165 239137

9 4686 ACCADEMIA DI MUSICA LETTERE E ARTI 
SENOCRITO APS

XVIII Festival di Musica Classica della Locride – 
Calabria in Opera

91,22 200.400,00 €     100.000,00 €     100.400,00 €          ammesso e finanziabile J39I24001350009 23176170 239138

10 4631 POLIS CULTURA – SOC. COOP DI PROMOZIONE 
CULTURALE ARL CATONATEATRO XXXIX Edizione 90,34 252.550,00 €     100.000,00 €     152.550,00 €          ammesso e finanziabile J39I24001360009 23176187 239139

11 4753 COMUNE DI GERACE Il Borgo Incantato 90,33 175.000,00 €     97.125,00 €       77.875,00 €            ammesso e finanziabile D34H24000400006 23176188 239084

12 4770 T.C.A. TEATRI CALABRESI ASSOCIATI STAGIONI TEATRALI DI CALABRIA 89,78 204.000,00 €     100.000,00 €     104.000,00 €          ammesso e finanziabile J69I24001790009 23176190 239140

13 4705 ASSOCIAZIONE NUOVI ORIZZONTI I Terori del Mediterraneo 89,33 210.000,00 €     100.000,00 €     110.000,00 €          ammesso e finanziabile J39I24001370009 23176192 239143

14 4720 ASSOCIAZIONE TEATRALE I VACANTUSI APS VACANTIANDU 2024 89,33 201.000,00 €     100.000,00 €     101.000,00 €          ammesso e finanziabile J89I24002020009 23176195 239070

15 4633 ASSOCIAZIONE MUSICA CONTRO LE MAFIE APS Musica contro le mafie 15^ edizione 89,12 163.700,00 €     90.000,00 €       73.700,00 €            ammesso e finanziabile J39I24001380009 23176200 239072

16 4746 ASSOCIAZIONE CULTURALE PICANTO Peperoncino Jazz Festival 2024 89,11 200.000,00 €     99.980,00 €       100.020,00 €          ammesso e finanziabile J59I24002100009 23176201 239073

17 4702 COMUNE DI CERISANO Festival delle Serre 88,34 204.100,00 €     100.000,00 €     104.100,00 €          ammesso e finanziabile J94H24000110006 23176202 239086

18 4636
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA 

MANFROCE APS in A.T.S. (costituenda) con 
ASSOCIAZIONE FRANCESCO CILEA APS 

SYNERGIA 49 87,66 201.102,00 €     100.000,00 €     101.102,00 €          ammesso e finanziabile J69I24001800009 23176204 239075

19 4675 COMUNE di ALTOMONTE (costituenda ATS con 
Officine delle Idee Società Cooperativa Sociale)

FESTIVAL
EUROMEDITERRANEO

ALTOMONTE 2024
87,33 190.000,00 €     100.000,00 €     90.000,00 €            ammesso e finanziabile I84J24000130002 23176205 239097

20 4695 AMICI DEL CONSERVATORIO ARMONIE DELLA MAGNA GRAECIA 87,00 201.000,00 €     100.000,00 €     101.000,00 €          ammesso e finanziabile J19I24001720009 23176207 239078

21 4627 FONDAZIONE ODYSSEA (probabile ATS) ALTOMONTE 2024 86,89 170.000,00 €     100.000,00 €     70.000,00 €            ammesso e finanziabile (*) J19I24001740009 23176208 239080

22 4745 COMUNE DI COSENZA FESTIVAL DELLE INVASIONI 2024 85,45 202.000,00 €     100.000,00 €     102.000,00 €          ammesso e finanziabile F84J24000550006 23176209 239101

23 4660 Associazione di Promozione Sociale 
TRAIECTORIAE ETS RAPSODIE AGRESTI – RON 83,67 200.400,00 €     100.000,00 €     100.400,00 €          ammesso e finanziabile J39I24001400009 23176210 239082

24 4632 COMUNE CASTROLIBERO Chi è di scena…! XVI_Edizione 83,45 105.000,00 €     51.450,00 €       53.550,00 €            ammesso e finanziabile D39I24000580002 23176211 239105

25 4733 ASSOCIAZIONE CULTURALE OFFICINA DELL’ARTE 
ets Nuovi Stimoli 2024 83,11 326.459,46 €     100.000,00 €     226.459,46 €          ammesso e finanziabile J39I24001410009 23176213 239083

26 4736 COMPAGNIA TEATRALE DEL GRILLO RISPLENDE LA PROSA 83,01 105.000,00 €     55.545,00 €       49.455,00 €            ammesso e finanziabile J39I24001420009 23176215 239085

27 4639 COMUNE ROCCELLA JONICA
44° EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 

JAZZ RUMORI MEDITERRANEI DI ROCCELLA 
JONICA 2024 ITALIAN - AMERICANS DO IT BETTER

82,11 160.000,00 €     99.200,00 €       60.800,00 €            ammesso e finanziabile B79I24010010009 23176216 239108

28 4713 COMUNE DI RENDE SETTEMBRE RENDESE 2024 82,01 142.000,00 €     78.100,00 €       63.900,00 €            ammesso e finanziabile E29I24000230004 23176218 239110

29 4741 FONDAZIONE POLITEAMA CITTÀ DI CATANZARO Musica & Cinema. Catanzaro: “I luoghi ritrovati” 81,56 204.350,00 €     100.000,00 €     104.350,00 €          ammesso e finanziabile J69I24001830009 23176219 239087

30 4628 TICKET SERVICE CALABRIA SRLS Summer Arena Roccella Summer Festival 81,56 1.134.300,00 €  100.000,00 €     1.034.300,00 €       ammesso e finanziabile J69I24001850009 23176222 239095

31 4634 CHE COSA SONO LE NUVOLE APS COLOR FEST 12 - Sentimiento Nuevo 81,45 200.000,00 €     99.800,00 €       100.200,00 €          ammesso e finanziabile J89I24002080009 23176223 239100

32 4704 L’ALTRO TEATRO SRLS Rassegna l’altro Teatro 14° edizione 81,01 220.100,00 €     100.000,00 €     120.100,00 €          ammesso e finanziabile J89I24002090009 23176227 239104

33 4684 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DEL MEDITERRANEO 
S. FRANCESCO DI PAOLA ETS

XVII CONCORSO LIRICO INTERNAZIONALE S. 
FRANCESCO DI PAOLA & FESTIVAL 2024

80,22 140.000,00 €     84.000,00 €       56.000,00 €            ammesso e finanziabile J99I24001310009 23176228 239106

34 4727 COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO CO.RO. Music Fest 2024 80,01 335.500,00 €     100.000,00 €     235.500,00 €          ammesso e finanziabile G39I24001600006 23176229 239141

35 4722 COMUNE DI CAULONIA KAULONIA TARANTELLA FESTIVAL 2024 – XXVI 
EDIZIONE – GENERATION TARANTELLA

80,01 185.410,60 €     100.000,00 €     85.410,60 €            ammesso e finanziabile F14H24002320005 23176232 239115

36 4769 GAL AREA GRECANICA – AGENZIA DI SVILUPPO 
S.c.a.r.l.

PALEARIZA 24, Musiche dal Mondo nella Calabria 
Greca. “O fengàri ti nàkese ti nìtta o forèa ti fisàse 

plè fitta” “O luna che culli la notte, o vento che 
soffi più forte”

79,67 122.000,00 €     85.400,00 €       36.600,00 €            ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

J59I24002190009 23176241 239109

37 4712 COMUNE di CIRò MARINA Cirò Arte - KRIMISOUND 79,34 310.000,00 €     100.000,00 €     210.000,00 €          ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

F89I24001860006 23176246 239119

38 4683 SPOT CHANNEL di Arci Angelo & C. sas TRANSUMANZE SILA FESTIVAL 78,77 142.857,00 €     100.000,00 €     42.857,00 €            ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

J29I24001340009 23176253 239112

39 4635 ASS. ART-MUSIC&Co.
“CALABRIA FEST TUTTA ITALIANA, Festival della 
Nuova Musica Italiana mediapartner RAI Radio 

Tutta Italiana”
78,67 146.250,00 €     100.000,00 €     46.250,00 €            ammesso e finanziabile a seguito di 

scorrimento graduatoria
J89I24002110009 23176271 239114

40 4643 CONSERVATORIO DI MUSICA STATALE "P.I. 
TCHAIKOVSKY"

FESTIVAL DEL
MEDITERRANEO

78,23 219.500,00 €     100.000,00 €     119.500,00 €          ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

B49I24002310002 23176274 239144

41 4725 FONDAZIONE VINCENZO PADULA Premio Nazionale Vincenzo Padula XV Edizione 77,78 153.235,20 €     100.000,00 €     53.235,20 €            ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

J29I24001380009 23176275 239116

42 4751 ASSOCIAZIONE CULTURA E SPETTACOLO Premio Mia Martini 2024 76,78 141.500,00 €     83.485,00 €       58.015,00 €            ammesso e finanziabile a seguito di 
scorrimento graduatoria

J19I24001810009 23176278 239121

43 4656 ASSOCIAZIONE NUOVA MENTE La Notte Piccante 76,12 43.179,96 €       21.115,00 €       22.064,96 €            
ammesso e finanziabile parzialmente con 
risorse residue a seguito di scorrimento 

graduatoria
J69I24001870009 23176281 239126

AVVISO PUBBLICO “EVENTI DI PROMOZIONE CULTURALE 2024” – POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.8.3 

approvato con DDG n.3792 del 20/03/2024

Allegato A  - Elenco progetti beneficiari definitivi del finanziamento


